
OGGETTO: SERVIZIO DI DEPURAZIONE ACQUE – IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 121 del 12 ottobre 2006 con la quale veniva dato 

indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di adottare gli atti necessari per l’affidamento 

dell’incarico di consulenza finalizzato alla ricognizione rispetto al servizio di depurazione e 

fognatura, come da proposta formulata datata 4 ottobre 2006 (ns. prot. N. 7316 del  09.10.2006) 

dallo studio di progettazione ambientale “Ing. Alberto Scaunich” ovvero:  

a) mappatura della rete fognaria effettivamente sottesa dall’impianto di depurazione; 

b) acquisizione dei dati anagrafici dei comuni interessati; 

c) censimento degli approvvigionamenti mediante acquedotto e/o pozzi privati e 

quantificazione dei prelievi sulla base delle bollette disponibili e delle autodenunce dei 

pozzi, con mappatura della rete acquedottistica e degli eventuali pozzi privati; 

d) censimento degli scarichi industriali ed artigianali; 

e) determinazioni delle portate e carichi inquinanti attribuibili ai singoli tratti fognari; 

f) formulazione delle ipotesi di ripartizione dei costi di collettamento e depurazione; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare apposita convenzione tra la società 

depurazione Sondrio e Uniti s.p.a. e il Comune di Piateda all’impianto di Depurazione di 

Sondrio; 

 

RITENUTO pertanto di incaricare il professionista sopra indicato, al fine di una consulenza per 

la redazione della convenzione, il quale si è reso disponibile ad effettuarla avendo già piena 

conoscenza dell’argomento di cui trattasi ed essendo, pertanto, questa attività prosecuzione di 

quanto precedentemente svolto ; 
 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 267/00, dal Responsabile 

del Servizio Economico/Finanziario il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di assumere l’impegno di spesa di € 612,00 a fronte della consulenza in alla Convenzione 

Società Depurazione di Sondrio, fornita dall’Ing. Alberto Scaunich con studio in Tiene (VI) 

via Gioberti 1; 

 

2) di imputare la suddetta spesa come segue: 

- € 312,00 al Cap. 770 Int. 1010603 del bilancio 2010 gestione RRPP; 

- € 300,00 al Cap. 770 Int. 1010603 del bilancio 2010; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del Servizio Economico/Finanziario provvederà agli 

adempimenti di competenza relativi al presente atto; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso il servizio segreteria; 

• va comunicata all’unità organizzativa preposta all’esecuzione; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 



 
Il Responsabile del Servizio 

    Zucchi dott.ssa Loretta 

 

         F.to: Zucchi 

 

 


